

Urząd Miasta Stołecznego Warszawy
Wydział Obsługi Mieszkańców
dla Dzielnicy Ursynów
al. Komisji Edukacji Narodowej 61
02-777 Warszawa

date
wpływu 2016 -11- 04 - -12-

L. dz

Do: Sz. P Marek Pykało
Prezes Zarządu SM Przy Metrze
al. Komisji Edukacji Narodowej 36 lok. U-128
02-797 Warszawa

S.M. "Przy Metrze"
DROGO PODAWCZE

dnia 2016 -11- 04

WYKŁYNEŁO
L.dz podpis. RK

Warszawa, dnia 3 listopada 2016 roku

Szkoła Podstawowa Nr 340

Dn. 2016 -11- 04

L. dz

Od: Rada Rodziców
Szkoły Podstawowej nr 340
im. prof. B. Molskiego
ul. Lokajskiego 3
Warszawa

Szanowny Panie,

W imieniu Rady Rodziców SP nr 340 przy ul Lokajskiego 3 zwracamy się z apelem o jak najszybszą realizację przebudowy pochylni przy należącym do SM "Przy Metrze" pawilonie handlowym, użytkowanym przez sklep Biedronka, przy ul Raabego 2.

Konstrukcja tego pawilonu uniemożliwia w godzinach szczytu uczniom i ich rodzicom normalne, bezpieczne docieranie do szkoły. Stanowi narastające zagrożenie wypadkiem komunikacyjnym dla setek dzieci oraz uciążliwość dla lokalnej społeczności. Jest także niezgodna z przepisami określającymi warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne (w tym przypadku odnoszącymi się do wymaganej szerokości chodnika).

Na przestrzeni ostatnich lat wielokrotnie alarmowaliśmy SM "Przy Metrze" o tym problemie, jest więc on zarządowi Spółdzielni doskonale znany. Zaznaczamy, że ryzyko wypadku związane z okresowo nieprzepustowym chodnikiem stale narasta, wraz ze wzrostem liczby uczniów SP nr 340.

Z aktualnych oświadczeń spółki Jeronimo Martins Polska, właściciela sieci Biedronka, w których posiadaniu jesteśmy zarówno my, jak i zarząd Spółdzielni, wynika, że spółka obecnie nie zgłasza żadnych zastrzeżeń do planów przebudowy pochylni – przeciwnie, wyraża poparcie dla tej inwestycji. Jest także gotowa partycypować w niej finansowo.

W takiej sytuacji odpowiedzialność za pomyślną realizację tego projektu spoczywa na zarządzie SM "Przy Metrze", jako właścicielu obiektu.

Niestety, odnosimy niepokojące wrażenie, iż w ostatnich miesiącach SM "Przy Metrze" działa na rzecz opóźnienia realizacji przebudowy. Spółka Jeronimo Martins Polska wskazuje, że w drodze normalnej współpracy nie była w stanie uzyskać od Spółdzielni jakiegokolwiek dokumentacji projektowej ani innych niezbędnych informacji – i musiała zwracać się po nie aż do Zarządu Dzielnicy Ursynów. W publicznym odbiorze wygląda to na przejaw złej woli zarządu Spółdzielni, sprzeczny z jego wcześniejszymi deklaracjami. Mamy nadzieję, że to tylko nieporozumienie.

Niemniej, pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że SM "Przy Metrze", czerpiąc zyski z najmu pawilonu, zarazem przerzuca uciążliwości związane ze swą komercyjną działalnością na

lokalną społeczność. A także, co gorsza, świadomie toleruje i akceptuje ryzyko dla bezpieczeństwa dzieci, jakim jej zyski z tegoż najmu są obecnie okupione.

W przypadku jakiegokolwiek wypadku na krytycznym odcinku drogi do szkoły, wskazanie opinii publicznej podmiotów i osób odpowiedzialnych za ten wypadek będzie oczywistością.

Oczekujemy niezwłocznego podjęcia przez zarząd "SM Przy Metrze" działań - rzeczywistych, a nie pozorowanych - i zrealizowania przebudowy uciążliwego i niebezpiecznego elementu przy pawilonie, którego Spółdzielnia jest właścicielem.

Nie zgadzamy się na to, by uczniowie SP 340 byli zakładnikami negocjacji biznesowo-finansowych Spółdzielni z Jeronimo Martins Polska. Jesteśmy zdeterminowani (o czym uprzedzaliśmy także spółkę Jeronimo Martins Polska), by w przypadku dalszej zwłoki podjąć własne działania zmierzające do zlikwidowania zagrożenia. Będziemy wówczas prowadzić je zarówno na drodze formalno-prawnej (oficjalna weryfikacja zgodności stanu faktycznego z przepisami prawa i doprowadzenie go do tejże zgodności, weryfikacja zgodności koncesji posiadanych przez sklep Biedronka z przepisami antyalkoholowymi etc.), jak i w postaci szeroko zakrojonej akcji medialnej – z nadzieją, iż nadanie sprawie rozgłosu skłoni nareszcie osoby odpowiedzialne za obecny stan rzeczy do działania.

Mamy jednak nadzieję, że tego typu kampania okaże się niepotrzebna. SM "Przy Metrze" deklarowała wcześniej (także w oficjalnych pismach) zrozumienie problemu i zamiar przeprowadzenia niezbędnej przebudowy. Bardzo liczymy więc na to, że teraz w ślad za tymi deklaracjami pójdą konkretne kroki, za które będziemy wdzięczni.

Prosimy o niezwłoczny kontakt i informację na temat planów Spółdzielni w tym zakresie.

Z poważaniem,

W imieniu Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 340 w Warszawie


Przewodniczący Rady Rodziców
Szkoły Podstawowej Nr 340
im. Prof. Bogusława Molskiego

Do wiadomości:

1. Pani Małgorzata Antonowicz Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 340 w Warszawie
2. Pan Robert Kempa Burmistrz Dzielnicy Ursynów